
Č. smlouvy VUT v Brně: - Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu č.

SMLOUVA O VYUŽITÍ
VÝSLEDKŮ VÝZKUMU A VÝVOJE

projektu č. TA04031666

Smluvní stran
Název: Ing. Ivo Herman, Csc.

42588022
DIČ: CZ42588022
Sídlo: Na Vyhlídce 559/8, Moravany u Brna 66448
na straně druhé, dále Jen „příjemce“ nebo „Herman“

a

Název: Vysoké učení technické v Brně
lČ: 00216305
DIČ: C200216305
Zřízena: dIe zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR
Sídlo: Antonínská 548/1, 60190 Brno
Zastupuje: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor
na straně druhé, dále Jen „další účastník projektu“ nebo „VUT“

1. Předmět smlouvy

1.1. Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací v platném znění, využití výsledků výzkumu vytvořených v rámci společného
projektu s názvem ~lnteliger.tr~í telei~aticky~ •informační systém veřejné dopravy II“,
s identifikačním číslem Č. TA04031666, podpořeného dotací od Technologické agentury České
republiky.

2. Výsled.kv, vlastnická a užívací práva

2.1. V rámci projektu vznikly aplikované výsledky ve formě prototypů, funkčního vzorku a software.
Přehled výsledků projektu je uveden v příloze č. 1. Výsledky jsou plně v souladu s cíli projektu.

2.2. Rozděleni vlastnických práv k výsledkům upravuje článek 9 Smlouvy o spolupráci při řešení
projektu výzkumu a vývoje ze dne 19. 8. 2014 tak, že vlastníkem výsledku je ta smluvní strana,
která jej v rámci práce na projektu vytvohla. Vlastnická práva kjednotlivým výsledkům jsou
uvedena v příloze č. 1 včetně velikosti spoluvlastnických podílů u výsledků, které jsou ve
spoluvlastnictví obou stran.

2.3. Vlastníkem hmotných výsledků projektuje příjemce.

2.4. Právní ochranu výsledků, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních i
udržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku.

2.5. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví
vzniklých v souvislosti $ realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy
(zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález nebo užitný vzor,
popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je zodpovědná za
vypořádání nároků autorů a původců na své straně.

I



Č. smlouvy VUT v Brně: - Smlouva o využiti výsledků výzkumu a vývoje projektu č.

2.6. Příjemce bude využívat výsledky projektu komerčně i nekomerčně při své činnosti a bude je
integrovat (integruje) do svých zařízení a systémů. Další účastník projektu uděluje příjemci
nevýhradní licenci za tímto účelem k výsledkům, jejichž vlastníkem je další účastník.

2.7. Další účastník projektu bude využívat výsledky projektu nekomerčně při své činnosti, zejména
k výuce a dalšímu výzkumu. Při použití výsledků výzkumu ve spolupráci se třetími stranami bude
další účastník projektu respektovat skutečnost, že výsledky výzkumu a vývoje jsou vázány
obchodním tajemstvím a bude postupovat dle bodu 4.2. Smlouvy. Příjemce uděluje dalšímu
účastníku projektu nevýhradní licenci za tímto účelem k výsledkům, jejichž vlastníkem je
příjemce.

2.8. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků strany
opačné. Licencování takových výsledků třetí straně je možný po odsouhlasení vlastníka výsledku,
přičemž rozdělení výnosu bude upraveno zvláštní smlouvou v návaznosti na práva a povinnosti
z licencování. Smlouva bude uzavřena nejméně 30 dní před poskytnutím licence třetí straně.

2.9. Postoupí-li jeden ze spoluvlastníků Výstupu projektu svůj podíl na příslušném Výstupu třetí
osobě, zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky z této
smlouvy přešly na nového nositele majetkových práv. Smluvní strana je povinna nejpozději 30
dni před postoupením závazků z této smlouvy písemně informovat o tomto záměru druhou
smluvní stranu.

2.10. Smluvní strany si vzájemně předají kopie technické dokumentace potřebné k využití výsledků,
zejména k vytvoření kopií výsledků.

3. Souhlas se zveře!něním informací

3.1. Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název druhé smluvní strany za účelem
informováni veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní strany budou při
prezentaci produktů či služeb vzniklých na základě využití výsledků projektu uvádět, že bylo užito
výsledků vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho identifikačních údajů včetně označení
poskytovatele dotace.

4. Důvěrnost informací

4.1. Projekt, způsob jeho řešeni ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi ve smyslu
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti,
v platném znění.

4.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a
vzniklé v souvislosti s plněním projektu, mohou být pokládány za důvěrné. Informace o
výsledcích projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstřík informací o výsledcích, budou předány
v takové podobě a míře podrobnosti, která bude respektovat ochranu důvěrných informací.

4.3. Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě publikačních
výsledků projektu (viz Příloha č. 1).

5. Omezení od~ovědnosti

5.1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu druhou
smluvní stranou a za případné škody tím způsobené v maximálním možném rozsahu takovéhoto
omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy.

6. Sankce

2



Č. smlouvy VUT v Brně: - Smlouva o využiti výsledků výzkumu a vývoje projektu č.

6.1. V případě porušení smlouvy některou ze smluvních stran ji druhá smluvní strana vyzve k nápravě
a stanovit k tornu přiměřenou lhůtu. Po marném uplynutí této lhůty je oprávněna od smlouvy
odstoupit.

6.2. Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, nahradí druhé straně způsobenou újmu.

7. Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) a uzavírá se na dobu neurčitou. Uveřejnění smlouvy
zajišťuje VUT.

7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně

7.3. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást.

7.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz tohc připojují podpisy svých
oprávněných zástupců.

7.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží dva (2).

V Modřicích dne: ..

)



Č. smlouvy VUT v Brně: - Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu Č.

Příloha Č. 1— PřeMad výsledků
Označení Název Druh V[astnik

TA04031666-V2 Dálková správa audiovizuálních systémů ve X-jiné Herman
vozidlech veřejné dopravy

TA04031666-V3 Jednotné řešení komunikace vozidla a dopravní X-jiné Herman
cestou

TAO4O31666-\J4 Řešení způsobů komunikace vozidlo X -jiné Herman
TAO4O31666-V5 Návrh systému pro kompresi a identifikaci audia X -jiné VUT
TAO4O3l666-V6 Nový způsob počítání cestujících X -jiné Herman
TA04031666-\jlQ Návrh metodiky pro kompresi a identifikaci dat X -jiné Herman

volajícího
TA04031 666-Vl 1 Nová koncepce výpočtu cestujících X - jiné Herman
TA04031666-V12 Nová funkce odbavovacích systémů X - jiné Herman
TA04031 666-Vl 3 Nové zpcisoby predikce časů příjezdu vozidel do X - jiné Herman

zastávek
TA04031666-V14 Řešeni návaznosti a dynamický zastávkový X-jiné Herman

označník ve vozidle
TA04031 666-Vl 5 Moderní způsoby zúčtování X - jiné Herman
TA04031666-V16 Úzkopásmový modem na krátké vzdálenosti G - Herman

funkční
vzorek

TA04031 666-VB Nové způsoby práce dispečinků lDS X - jiné Herman
TAO4O31666-V9 Databáze audio nahrávek, návrh metodik X-jiné VUT

komprese a identifikace audia
TA04031666-Vl9 Nové čidlo pro výpočet cestujících G - Herman

funkční
vzorek

TAO4O31666-V20 Nová řešení komunikačních protokolů na X -jiné Herman
sběrnici Ethernet ve vozidlech

TAO4O31666-V21 Nové způsoby práce dispečinků DS Herman
funkční
vzorek

TAO4O3i666-\/22 Software pro podporu plánování dopravy R - Herman
Software

TAO4O3l666-V23 SW pro identifikaci hlasu a hlasovou kompresi R - VUT
Software

TA04031666-V24 Systém zastávek na zavolání Herman
funkční
vzorek

TA04031666-V25 Modernizace inteligentních zastávek X -jiné Herman
TAO4O31666-V27 Software pro zobrazováni jízdních řádů R - VUT

Software
TA04031 666-V28 Knihovna pro komunikaci a e-paper zařízením VUT

Software
TA04031666-V29 Elektronická čtečka jízdních dokladů. G - VUT

funkční
vzorek

4


	img-415093449
	img-415093505
	img-415093516

